2

[image: Герб_2]

	ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

_____________ заседание
                                                                                                                               Проект
РЕШЕНИЕ
______________ 2022 года                                                                                        № ___
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 11 октября 2011 года № 65/46 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования
 «город Екатеринбург»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 11 октября 2011 года № 65/46 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решением Екатеринбургской городской Думы от 29 января 2013 года № 4/69 (далее - Решение), следующие изменения:
1) в части второй пункта 6 Приложения 1 «Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «город Екатеринбург» к Решению (далее – Положение) слова «, в Избирательной комиссии муниципального образования «город Екатеринбург» (далее - иной орган)» исключить;
2) в пункте 7, подпункте 1 пункта 14 Положения слова «, ином органе» исключить;
3) в подпунктах 1, 2, 3, 11, 14, 16 пункта 8 Положения слова «, иного органа» исключить;
4) подпункт 4 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
 «4) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, граждан и организаций;»;
5) подпункт 7 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
«7) исполнять обязанности, предусмотренные федеральными законами и трудовым договором, в том числе обязанности соблюдать ограничения, выполнять обязательства и требования к служебному поведению, не нарушать запреты, которые установлены федеральными законами;»;
6) Положение дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-1. При взаимодействии друг с другом муниципальным служащим необходимо:
1) оказывать поддержку и содействие в рамках соблюдения установленных законодательством Российской Федерации запретов и ограничений;
2) проявлять уважение и вежливость;
3) соблюдать субординацию;
4) самостоятельно исполнять должностные обязанности, определенные должностной инструкцией, исключая их перепоручение;
5) проявлять сдержанность и стрессоустойчивость;
6) не допускать обсуждения в коллективе личных и профессиональных качеств муниципальных служащих;
7) оказывать содействие в формировании взаимопонимания, взаимопомощи и доброжелательности в коллективе.»;
7) в пункте 12 Положения слова «, иной орган» исключить;
8) в пункте 22 Положения слова «, иного органа (их структурных подразделений)» заменить словами «(его структурных подразделений)».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью.

Председатель						Глава
Екатеринбургской 					Екатеринбурга
городской Думы

       И.В. Володин						                         А.В. Орлов

image1.jpeg